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Til høringsparterne 
Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
markedsføring og salg af byggevarer i kontakt med drikkevand. 
Social- og Boligstyrelsen har udarbejdet vedlagte udkast. 
 

Høringsfristen er den 26. maj 2023 
 
Begrundelse for ændringerne 
 
Rettidig omhu med hensyn til kommende EU-regulering 
En kommende delegeret akt forventes at totalharmonisere området for byggevarer i 
kontakt med drikkevand og vil dermed på et tidspunkt overflødiggøre national 
godkendelse. 
 
Social- og Boligstyrelsen udsteder i dag godkendelser for op til 5 år ad gangen. Det 
kan potentielt medføre risiko for, at en godkendelse bliver givet for en periode, hvor 
EU-akten vil finde anvendelse samtidig. Ændringsbekendtgørelsen skal sikre mod et 
sådant overlap. 
 
Ændringsbekendtgørelsen giver derfor Social- og Boligstyrelsen mulighed for at 
afkorte godkendelsesperioden. I det omfang det lader sig gøre, vil dette naturligvis 
fremgå allerede af godkendelsen selv. Men bekendtgørelsen skal også tage højde for, 
at det kan blive nødvendigt at afkorte godkendelsesperioden, uden at dette kunne 
forudses nøjagtigt på godkendelsestidspunktet. Med ændringen vil godkendelser 
derfor fremover blive givet med mulighed for senere at afkorte godkendelsesperioden, 
sådan at det kommer til at stemme overens med, hvornår EU-akten bliver obligatorisk 
at anvende. 
 
En sådan efterfølgende afkortning af godkendelsesperiode omtales i bekendtgørelsen 
som ”tilbagekaldelse”, men her tænkes altså alene på en forkortelse af 
gyldighedsperiodens længde, ikke på en fuldstændig tilbagekaldelse. 
 
Eftersom der er tale om en konsekvens af kommende EU-retlige forpligtelser, der bør 
tilpasses og indføres hurtigst muligt, og Social- og Boligstyrelsen ønsker at overholde 
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de faste ikrafttrædelsesdatoer (1. juli og 1. januar), er der fastsat en forholdsvis kort 
høringsfrist (2 uger). 
 
De nærmere betingelser for at markedsføre produkter fremover vil blive fastlagt ved 
den kommende EU-akt og er i skrivende stund ikke færdigforhandlet. 
 
Konsekvensændringer af styrelsens hjemtagelse af opgaven 
Bekendtgørelsen giver mulighed for at udpege et eksternt sekretariat til at godkende 
byggevarerne. Der er pt. ikke udpeget et sådant eksternt godkendelsessekretariat, og 
opgaven varetages for nuværende af styrelsen. Med udsigt til EU-harmonisering på 
området vil det heller ikke fremover være planen at opgaven skal udbydes til en 
ekstern virksomhed. Bekendtgørelsen konsekvensrettes i overensstemmelse hermed. 
 
Markedsovervågning 
Det præciseres, at markedsovervågningen varetages af Sikkerhedsstyrelsen. 
 
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Erhvervsstyrelsens kontor for Bedre Regulering har vurderet, at bekendtgørelsen ikke 
medfører konsekvenser for erhvervslivet. 
 
Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v. 
Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2023. 
 
Bemærkninger kan sendes til carpov@sbst.dk senest den 26. maj 2023, mærket j.nr. 
2023-2958. Eventuelle spørgsmål kan rettes til Johan Vestergaard Paulsen på 
jovepa@sbst.dk. 
 
Høringsmaterialet kan ses på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk under 
Social- og Boligstyrelsen, hvor også en liste over høringsparterne og modtagne 
høringssvar vil blive offentliggjort. Det bemærkes, at Social- og Boligstyrelsen ikke 
orienterer hørte parter direkte om, at en bekendtgørelse er blevet udstedt. 
 
 
Venlig hilsen  
 
Social- og Boligstyrelsen 
Kontor for Bæredygtighed 
 


